
 

 

Республика Крым 

Администрация Белогорского района 

Управление образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района 

                           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина»  города Белогорска 

Республики Крым 

      

       

 

                                                                      П Р И К А З 
 

17.10. 2024                             г.Белогорск     № 235 

 

Об организации  работы по повышению  

функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ «Гимназия №1 

 имени К.И. Щёлкина» в 2024/2025 учебном году  

 

        

В соответствии с  Законом Республики Крым от 19.07.2022 № 307-ЗРК/2022 «Об 

исполнительных органах Республики Крым», Положением о Министерстве образования, науки 

и молодежи Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики 

Крым  от 22.04.2014 № 77, во исполнение письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 14 сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 08.10.2024  №1561«Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», в рамках реализации мероприятий национального проекта 

«Образование», согласно приказу управления  образования, молодёжи и спорта Белогорского 

района от 11.10.2024. № 452 « Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности  обучающихся общеобразовательных организаций Белогорского района в 2024-

2025 учебном году»  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить  план мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся  МБОУ «Гимназия №1 имени К.И. Щёлкина» на  

2024-2025 учебный  год.  

2. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности 

обучающихся  заместителя директора  по УВР Кузнецову Л.Л. 

3. Утвердить состав рабочей группы по координации, формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся. 

4. Лялько А.А. обеспечить размещение  актуальных методических и информационных  

материалов в разделе  «Функциональная грамотность» на сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                А.В. Овчинников 

 

 
Ознакомлены: 

                     

                     Кузнецова Л.Л. 

                               Лялько  А.А 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: belgimnaziya1.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Овчинников Алексей Викторович
Действителен c: с 22.07.2024, 07:54
Действителен до: до 15.10.2025, 07:54

Ключ подписи: 00AE948D99C989F29DB45B9C08B6764211


